
UCHWAŁA NR XXXVIII/631/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 18 października 2021 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.10.2021 na dyrektora Zespołu Szkół Sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na 
wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę nr BK.1510.10.2021 na dyrektora Zespołu Szkół Sportowych uznaje się za bezzasadną wskutek 
zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Poucza się skarżącego, że stosownie do treści art. 239 §1 Kodeks postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 
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Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/631/21 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 18 października 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24.08.2021 r. do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęło pismo z Kuratorium Oświaty w Katowicach 
zawierające skargę mieszkańca na działania Dyrektora Zespołu Szkół Sportowych. 
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
W dniu 27.08.2021 r. Komisja po wstępnym zapoznaniu się z treścią pisma wystąpiła z wnioskiem o rejestrację 
i zajęcie stanowiska przez Prezydenta Miasta  oraz zaprosiła Skarżącego na kontynuację posiedzenia komisji 
w dniu 10.09.2021 r. 
Po otrzymaniu stanowiska Komisja kontynuowała posiedzenie w dniu 10.09.2021 r. Na prośbę Skarżącego podjęła 
wniosek o wyznaczeniu nowego terminu rozpatrzenia sprawy. 
W dniu 28.09.2021 r. Skarżący nie uczestniczył w kontynuacji posiedzenia komisji i nie złożył żadnych wyjaśnień. 
Komisja zapoznała się ze sprawą celem jej zaopiniowania. 
Wydział Oświaty sprawuje nadzór nad działalnością szkół w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników 
i uczniów oraz prowadzeniem dokumentacji związanej z kontrolą techniczną obiektów. Stan faktyczny sprawy tzw. 
przegrzania pomieszczeń, w których odbywają się zajęcia z uczniami, nie wskazują na naruszenie norm bhp 
i nieprzestrzeganie procedur bezpieczeństwa w trakcie zajęć. W świetle wyjaśnień Dyrektora ZSS nie znajduje 
również potwierdzenia zarzut odnośnie do niekulturalnego traktowania rodziców. Przed rozpoczęciem zajęć w roku 
szk. 2020/2021 na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach przeprowadzona 
była kontrola pod kątem zapobiegania COVID-19 oraz oceny stanu technicznego obiektu. Wynik kontroli był 
pozytywny – zapewnienie o braku zagrożeń dla bezpieczeństwa i zdrowia osób przebywających na terenie ZSS 
poświadczone jest w Protokole z kontroli zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania 
z obiektów należących do placówki oświatowej sporządzonym przez Specjalistę ds. BHP i Społecznego Inspektora 
Pracy. Jeśli chodzi o przygotowanie ZSS do roku szk. 2021/2022, również nie stwierdzono nieprawidłowości. 
Potwierdza to Protokół kontroli z dnia 31 sierpnia 2021 r. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Gliwicach. Z dokumentacji przeprowadzonych kontroli wynika, że szkoła zgodnie z wytycznymi Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego przestrzega procedur dot. 
dezynfekcji, zachowania dystansu społecznego, stosowania maseczek czy wietrzenia sal. 
W Zabrzu na koniec drugiego kwartału 2021 r. wystąpiły wysokie temperatury, a szczególnie w okresie od 21 do 
27 czerwca (od 21° C do 30° C w warunkach „umiarkowanych opadów deszczu”). W tej sytuacji począwszy już od 
15 czerwca nauczyciele zobowiązani zostali do odbywania zajęć w miarę możliwości poza poddaszem oraz do 
większej częstotliwości wietrzenia sal w celu obniżenia temperatury powietrza. Mając na uwadze nasłonecznienie 
klas, zajęcia z uczniami odbywały się w różnych częściach budynku na zasadzie dyslokacji na osi północ-południe. 
Sala gimnastyczna jest wyposażona w wentylację, którą się regularnie serwisuje. W dniu zawodów w celu 
zwiększenia cyrkulacji powietrza otworzono wszystkie drzwi, łącznie z wyjściami ewakuacyjnymi. 
Opiekę medyczną szkoła zapewnia 4 razy w tygodniu. W dniu zawodów gimnastycznych, tj. 22 czerwca 2021 r., 
pielęgniarka dyżurowała w sali sportowej w godzinach od 11.40 do 14.20. Z pisemnej relacji nauczyciela-trenera 
wynika, że żaden uczeń nie zgłaszał problemów zdrowotnych (dolegliwości bólowych), jak również nie miały 
miejsca zdarzenia z tym związane. Ponadto dokumentacja fotograficzna zawodów zupełnie nie potwierdza 
zarzutów Skarżącego odnośnie do narażenia uczniów „na uszczerbek na zdrowiu” – uczniowie po zawodach byli 
uśmiechnięci i zadowoleni. Zarówno dzieci, jak i ich rodzice, nie skarżyli się na temperaturę, która mogłaby 
wpływać na złe samopoczucie. Przed drzwiami do sali gimnastycznej umieszczono dystrybutory z wodą, aby 
w upalne dni zapobiec zjawisku odwodnienia organizmu. 
Jeśli chodzi o stwierdzenie Skarżącego, że 20 czerwca 2021 r. zgłaszał on do Dyrekcji ZSS, że temperatura „sięga 
nawet do 40 stopni”, jest  nieporozumieniem, ponieważ wskazany przez Skarżącego dzień był dniem wolnym od 
zajęć lekcyjnych (niedziela). 
Komisja zaopiniowała skargę za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności prawnych i faktycznych.
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